

Rozpoczęła się prowadzona przez JISHA certyfikacja Systemów Zarządzania Bezpieczeństwem i Higieną Pracy

Systemy Zarządzania Bezpieczeństwem i Higieną Pracy (OSHMS – Occupational Safety and Health Management Systems) mają na celu promowanie metodycznego i stałego, dobrowolnego wdrażania zasad zarządzania w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy na drodze szeregu procesów określanych mianem cyklu PDCA („Planuj-Wykonaj-Sprawdź-Działaj” – „Plan-Do-Check-Act”). Systemy Zarządzania Bezpieczeństwem i Higieną Pracy, wdrażane przy współpracy pracowników i kierownictwa przedsiębiorstw, pod kierunkiem pracodawców, mają na celu poprawę bhp w miejscu pracy. Od kwietnia 1999 roku, tj. od chwili wydania Wytycznych w Sprawie Systemów Zarządzania Bezpieczeństwem i Higieną Pracy, systemy te są aktywnie wdrażane w wielu zakładach pracy.

JISHA zapewnia szkolenie dla koordynatorów w dziedzinie Systemów Zarządzania Bezpieczeństwem i Higieną Pracy, aby pomóc przedsiębiorstwom w ich wysiłkach zmierzających do wprowadzenia swoich własnych Systemów Zarządzania Bezpieczeństwem i Higieną Pracy. JISHA zapewnia również tzw. „Pakiet JISHA”, który zawiera model Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem i Higieną Pracy, opracowany przez JISHA, aby możliwie w jak największym stopniu ułatwić przedsiębiorstwom stworzenie ich własnych, sprawnie działających Systemów Zarządzania Bezpieczeństwem i Higieną Pracy.

Wprowadzenie systemu zewnętrznej oceny i certyfikacji działań podejmowanych przez pracodawców przyczyni się do wzrostu świadomości samych pracodawców odnośnie do znaczenia bezpieczeństwa i higieny pracy oraz do upowszechnienia i szerszej akceptacji Systemów Zarządzania Bezpieczeństwem i Higieną Pracy. Uznając, że systemy te przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa i higieny pracy w przedsiębiorstwach, z dniem 31 marca JISHA zaczęło przyznawać certyfikaty dla Systemów Zarządzania Bezpieczeństwem i Higieną Pracy. Na pierwszej ceremonii wręczania certyfikatów, która odbyła się 9 maja, certyfikaty otrzymało dziewięć przedsiębiorstw, zaś dalsze trzy przedsiębiorstwa otrzymały je na drugiej ceremonii – w dniu 26 czerwca.